[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
[bookmark: _Hlk62727861]

          INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de realizar a limpeza e capinação da calçada e terreno municipal localizado entre a Rua Antônio Henrique da Silva e Alameda Maisa Matarazzo, bairro Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, este Parlamentar recebeu dentre suas reivindicações, a necessidade de realizar a limpeza e capinação da calçada e terreno municipal situado no endereço citado acima, eis que o acúmulo de lixo está atraindo animais peçonhentos e a falta de capinação da calçada está atrapalhando a passagem dos pedestres.

Diante disto, com vistas à segurança da população do mencionado bairro, requer que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 77/2021 - PROTOCOLO 419/2021 - 05/02/2021 11:10